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A jótékonyság adója.
Igen tisztelt asszonyom, vagy uram, 

aki már kétségtelenül résztvett nem 
egy jótékony egyesület gyűlésén, gon­
dolkozott-e már valaha arról, hogy 
milyen természetű tulajdonképpen a jó­
tékonyság adója? Megfigyelte-e már 
valaha, hogy kik és mennyit áldoznak 
a jótékonyság oltárára és megfigyelte-e, 
hogy a közönség milyen mérték szerint 
becsüli meg ezeket az adományokat?

A jótékonyság a társadalom lelki­
ismeretének megnyilatkozása. Azok, 
akiknek bőven jutott a különféle földi 
javak elosztásánál, juttatnak gazdagsá­
gukból, aranyukból, kincsükből egy tö­
redéket a nincsenteleneknek.

Adnak, mert hiszen a vagyon, 
higyjünk bármennyire a magántulajdon 
szentségében, sohasem teljesen azé, aki 
szerezte vagy birtokolja. Ha a telek 
ára a városban emelkedik, nem a tu­
lajdonos érdeme, hanem az egész la­
kosságé, amely körülötte megszaporo­
dott ; ha valaki egymásra rakja az ez­
reket, nemcsak az ő érdeme, hanem a 
szervezett társadalomé is, amely gon­
doskodik róla, hogy el ne vehessék 
tőle. A jótékonyság önmegnyugtatás, 
hogy eleget tett az, akinek van, a tár­
sadalom iránti kötelezettségének.

De gondolt-e arra igen tisztelt 
asszonyom, vagy uram, hogy „ki fizeti 
ezt az adót a legerősebben ? Ön-e, aki 
lefizet öt vagy tiz koronákat valamely 
jótékonycélra és ezért igényt tart rá, 
hogy nevet kiírják az újságba fehér 
papíron fekete betűvel ? Az-e, aki száz­
ezreiből évente száz koronát áldoz és 
ennek ellenében megköveteli, hogy el­
nök, társelnök, alelnök, vagy választ­
mányi tag legyen egy jótékony egye­
sületben és végül piros szalagot kap a 
gomblyukába a jótékonyság terén 
szerzett érdemeinek elismeréséül .

Oh dehogy. Ezek csak morzsák a 
jótékonyság oltárán. Az igazi nagy ál­
dozatokat azok a szegény szellemi 
munkások hozzák, akik szintén a nin- 
csentelenek közé tartoznak és a kiket 
huszonöt egyesület megkörnyékez, hogy, 
írjanak neki jegyzőkönyvet, Írjanak neki 
ünnepi verset, tartsanak neki előadást 
a jótékonyság nevében, amit vissza­
utasítani nem lehet és nem szabad. 
Gondolt-e arra asszonyom, vagy uram, 
hogy mekkora igazságtalanság van ab­

bán, hogy az egyik ember, aki percen- 
kint 20 koronát keres, húsz koronával 
szerzi meg a jótékony titulust, míg aki 
esetleg egy nap keresi meg ugyanezt 
az összeget, pihenésétől elrabolt per­
ceit kénytelen odaadni, hogy leróhassa 
a maga adóját. Gondolt-e arra, hogy 
azok, akik a jótékonyságnak a munká­
ját végzik, harangozzák, hegedülik össze 
tulajdonképpen a publikumot ahhoz, 
hogy másoknak legyen hol díszelegni, 
elnöki és egyéb ambícióikat kielégíteni 
és nyilvánosság előtt megnyitni tárcá­
jukat. Pedig talán nem is becsülik meg 
a szellemi munkás adományát, hisz 
nem pénzt adott, hanem csak egy da­
rabot a leikéből, a szivéből.

Gondolkozzék ezen, t. asszonyom, 
vagy uram és lássa be, hogy a jóté­
konyság is akárhányszor nem egyéb, mint 
véres igazságtalanság és munka uzsora.

Müvész-haiigverseny.
A Jótékony Nöegylet agilitásából ritka 

művészi élvezet várakozik a kecskeméti kö­
zönségre, amelyre már jóeleve. sietünk min­
denki figyelmét felhívni, aki a teljes és za­
vartalan művészi élvezetekben gyönyörűségét 
találja. Azokróla nagy szabású hangversenyek 
egyikéről van szó, amilyenben a fővároson 
kívül csak a legjelentékenyebb vidéki váro­
sok: Kolozsvár, Nagyvárad, Pozsony, Te­
mesvár stb. részesülnek. Az ilyenek eddig 
elkerültek bennünket s természetes is : a mi 
közönségünk eddig sem arra az anyagi ál­
dozat meghozatalára nem volt hajlandó, de 
tömegében nem is kívánta még azt a ma­
gasabb műélvezetet, melyet az ilyen termé­
szetű hangverseny nyújt.

A Jótékony Nőegylet ezúttal magasabb 
szempontoktól vezettetve, majdnem egészen 
önzetlenül vállalkozott a közvetítésre, hogy 
Kecskemét városa közönségének, melytől 
már oly sok jótékony áldozatkészségben 

j részesült, most a maga részéről kedves­
kedjék. Krammer Teréz, az európaihirü opera­
énekesnő müveinek legszebb darabjait fogja 
bemutatni ; Beregi Oszkár pedig, a Berlin­
ből hazatért művész, aki ma talán egész 
Európának legjobb és legtökéletesebb sza- 
valószinésze, a magyar és klasszikus kül­
földi irodalom gyöngyeit fogja előttünk lepe- 
regtetni. Egyebeken kívül ez a kettős nagy ki­
vételes műélvezet vár a közönségre Ál­
dozó csütörtökön, május 21 én.

A hangverseny a színházban lesz s a 
Nőegylet, a jelentékeny áldozatok mellett is, 
csak mérsékelten emelte föl a helyárakat 
(a páholyokat csak két koronával).

Belépő-jegyeket már elő lehet jegyez­
tetni most is s kívánatos is, mert amilyen 

| lelkesedéssel a hangverseny hírét fogadták, | 
előre látható, hogy azokat mielőbb szét- I 

I kapkodják.

Haladunk.
Lassanként beilleszkednek Kecskemét 

város szerény miliőjébe is a száguldó és 
vadul tülkölő automobilok. Mi ennek vég­
telenül örülünk, de hogy is ne örülnénk 
amikor tudván-tudjuk, hogy máskép nem is 
lennénk nagy és fejlődő, s hogy szak­
kifejezéssel éljek kuhurváros. Mert ké­
rem, a kulturvárosok ezt igy értelmezik, s 
mi, mint kulturlények, szintén igy vagyunk 
kénytelen elfogadni.

Jó, hát mi — ha egy kis fejcsóválás- 
sal belemegyünk, elfogadjuk, sőt örülünk is 
neki. Különösen most, amikor látjuk, hogy 
az Országos Autó-tura speciális esetére kö­
vezik nemcsak a Kohári-utcát, hanem még 
(horribile dictu) a Legyesmalom környékét 
is. Nagy dolog ez uraim 1 Az automobil, ez 
az annyira gyűlölt (de, hiába is tagadjuk, 
ma már szükségtelenné válni kezdő) köz­
lekedési eszköz jó utakat követel a város­
tól ; s különösen örülünk, hogy a város a 
követelést ily hamarosan ki is elégiti.

De kérem ! Kedden a hetipiac alkal­
mával egy autó fennen kürtölve vagy har- 

j minc kilométer sebességgel iramodott tova 
a Battyániutcán. A színház előtt álló jám­
bor vidéki lovak, melyeknek talán nagyon 
kevés érzékük lehet a kultúra rohanva szá­
guldó intézményéhez, legnagyobb részt 
megvadultak, különösen egy pedig otthagyva 
papot-csapot, vágtatva igyekezezett a szin- 

| helyről. Szerencse a szerencsétlenségben 
1 nem történt haláleset. A megijedt jámbor 
1 lovakat elfogták a kocsi kerekei szerte-széjjel 
I hullottak és mindössze is csak egy öreg 

anyókát akartak halálra gázolni, de hát ezt 
is megmentette a véletlen.

Ennek már - bocsánatot kérünk, — 
nem örülünk, sőt nem is örülhetünk any- 
nyira, mint a fentemlitett útjavítási mozga­
lomnak. Mert úgy gondoljuk, hogy a fej­
lődésnek nem feltétlenül kelléke az, hogy 

; az autó bent a városban 30 kilométeres se- 
i bességgel rohanjon és teli ambícióval nép­

trombita hangversenyt tartson. Azt hisz- 
szük, hogy nem és mi momentán kérjük is 

I a főkapitány urat, hogy rendeletben tiltsa el 
I a város belterületén az autók vágtatójátékait 

s tegye kötelezővé, hogy a városban csakis 
lépésben közlekedhetnek a szabadalmazott 
lóijesztésre és elgázolásra berendezett jár­

müvek.*
Mert a hozzánk befutott statisztikai 

adatok szerint egyetlen százaléka sem vin­
dikálja a lakosságnak az a jogot, hogy a 
pneumatik önműködő munkája következté­
ben érje el az élet végcélját.

De még ez sem olyan nagy baj, mert 
egy főkapitányi rendelettel egyszersminden- 
korra meg lehet akadályozni, hogy egy-két 
ember életébe ne kerüljön az automobilozás.

Bocsánatot kérek, de az utakról 
eszembe jutott még valami, amelyik meg 
éppen aktuális.

Vasárnap ünnepli reform, egyházunk 
fennállásának 350 éves évfordulóját, amely 
alkalommal Baksay Sándor püspökön kívül 
tiszteletre méltó és előkelő társadalmi állású 

wasi.

Félcipő a divat! Félcipő a divat!

Lack-, színesből-- és fekete selyem-cipők
SS Világcégek újdonságai!! !S 
Rendkívüli választék. Meglepő olcsó árban kaphatók 
Perl Ferencnél Kecskeméten. Telefon 3-15.

Tennys cipők!!

Vászoncipók!
SANDÁLOKl!
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egyének, köztük gr. Ráday Gedeon főispán 
is meg fog jelenni s bizonyára ellátogatnak 
a Protestáns Egyesület helyiségeibe is.

Mi majd ott leszünk, s meg fogjuk 
figyelni, hogy milyen arccal nézik ezen elő­
kelőségek a Fráter-utcán elterülő óriási sár­
tengert s képességünkhöz képest jegyezni 
fogjuk, hogy mit szólnak az artézi kút kö­
rül levő botrányos sárviszonyokról. S mi 
előre is jelenthetjük, hogy különösen ha 
eső lesz — nem valami hízelgő hangon 
fognak erről nyilatkozni 1!

Hogy ezt a kellemes meglepetést és 
ünnepi diszköntöst akkorára már eltüntetni 
nem lehet az bizonyos, de hogy ez esetben 
az >eső után köpenyeg* sem lesz késő, 
arról megvagyunk győződve.

Egyszóval és rövidesen tehát: ha 
haladni akarunk, haladjunk is!

A kecskeméti dalárdisták Kolozsváron.
A Magyar Dalosszövetség 1914. évi 

augusztus hó 13—16. napjai között tartja 
országos dalosünnepét és versenyét Erdély 
szivében, kincses Kolozsvárott és e ver­
senyre eddig több mint 40 dalos egyesület 
jelentkezett az ország minden részéből. A 
Kecskeméti Dalárda — bár jogosult volna 
a Király-dijas versenyben részt venni — a 
nagy arany éremért lép a küzdőtérre, mely 
az első csoport első versenydija.

A Dalos Szövetség verseny szabályai 
szerint minden résztvevő dalos egyesület s 
igy a Kecskeméti Dalárdának pártoló, ala­
pító tagjai s ezek tagjai is részt vehetnek, 
ha 6 korona részvételi dijat a szövetség 
pénztárába személyenkint befizetnek. A rész­
vételi dij ellenében a szövetség féláru vasúti 
jegy váltására jogosító igazolványt ad, a 
dalos versenyre díjtalan belépést és ingye­
nes elszállásolást — családdal jövő tagoknak 
magánházaknál — biztosit.

A Kecskeméti Dalárda elnöke felkéri 
azon pártoló- és alapitó tagokat, kik az 
egyesülettel e kirándulásban részt akarnak 
venni, hogy ebbeli szándékukat személyen­
kint 6 korona részvételi dij lefizetése mel­
lett Fekete Béla városi árvaszéki irodavezető, 
egyesületi főpénztárosnál, vagy az egyesü­
let valamelyik működő tágjánál f. évi május 
hó végéig bejelenteni szíveskedjenek, mert 
a később történő jelentkezéseket a szövet­
ség igazgatósága nem fogadja el.

A versenyre jelentkezők kedvezményes 
díjért az erdei kirándulásokban is részt- 
vehetnek.

Hetven millió a vidéki városoknak.
Értekezlet a pénzügyminiszternél.

ismeretes, milyen súlyos helyzetbe 
sodorta a pénzügyi válság a magyar váro­
sokat, amelyek az utóbbi időben alig vol­
tak képesek a legsúlyosabb feltételek mel­
lett is annyi kölcsönt kapni, hogy elodáz­
hatatlan fizetési kötelezettségeiknek eleget 
tehessenek. A városok a kormányhoz for­
dultak és kimutatták, hogy a legsürgősebb 
beruházások eszközlése miatt 190 millió 
koronára van szükségük.

A városi hitelügy rendezésére és helyes 
megoldására a pénzügyminiszter értekezletet 
hivott egybe. A konferencián képviselve 
volt a vidéki városok hiteligényeinek ki­
elégítésére alakult szindikátus és pedig : a 
Magyar Jelzálog-Hitelbank, a Pesti Magyar 
Kereskedelmi Bank, a Magyar Leszámítoló- 
és Pénzváltóbank, a Magyar Általános Hi­
telbank és a Pesti Hazai Első Takarékpénz­
tár, illetőleg a Hazai Bank. Az értekezleten 

mint értesülünk — Teleszky pénzügy­
miniszter elnökölt, aki előterjesztette, hogy 
a magyar városok hitelszükséglete 190 mil­
lió koronát képvisel s ezen összeg folyó­
sítása képezte a megbeszélések tárgyát. 
Hosszas tárgyalások után megállapodás tör­
tént abban, hogy a bankok 70 millió koro­
nát bocsátanak a városok rendelkezésére. 
Ez az értekezlet világosan mutatja, hogy a 
pénzügyminiszter a törvényhatósági joggal 
felruházott városoknak nem adja meg az 
önálló kötvénykibocsátást, mert ezek biztos 
elhelyezését nem látja garantálva, hanem 
kölcsönök utján segíti a városokat az uj 
hiteltőkéhez.

Előkelő ápolónő.
Mindnyájan hallottunk már Auguszta 

főhercegnő nemes jótékonyságáról, mindenki 
beszél fenkölt szellemű királyi származású 
asszonyunk úgy áldozatkészségéről, mint a 
szegények, különösen pedig a betegek ápo­
lása és gondozása körül már igen nagy 
számban elkövetett jó cselekedeteiről. El­
ragadtatással beszélnek a súlyos és halálos 
operációkon keresztül ment betegek főher­
cegnőnk odaadó áldozatkészségéről, ki fá­
radságot nem kiméivé jelenik meg a leg­
súlyosabb betegeknél s vigasztaló szavaival 
ép úgy, mint a betegek sebeinek bekötö- 
zésével nyújt enyhülést az erre annyira 
rászorulóknak.

Hogy most mi ezt a köztudomású 
tényt aktualisságánál fogva újból megemlít­
jük, annak közvetlen oka egy ma érkezett 
levél, amelyet az április 17-én súlyos ope­
ráción keresztül ment fiatal ügyvéd, dr. Szi- 
gethy Zoltán küldött szerkesztőségünknek 
s amelyben elragadtatással beszél arról a 
látogatásról, amelyben súlyos operációja 
után ötét is részesített a főhercegnő.

Mikor a műtét után pár nappal a műtő­
terembe vitték dr. Szigethyt, hogy a szoká­
sos napi kezelést elvégezzék, legnagyobb 
meglepetésére Auguszta főhercegnőt látta 
maga előtt, ki barátságosan biztatta, hogy 
feküdjék csak nyugodtan, majd ő fogja meg­
nézni a sebet, amennyire lehet fájdalom 
nélkül.

Majd a legnagyobb gyakorlottságra 
valló biztos kézzel vágta le ollójával kecs­
keméti ügyvédünk régi kötését, a sebet 
gondosan kitisztította, enyhítő balzsamot 
öntött a fájdalmas sebre és azt vattával be 
kötözte. Távozása alkalmával mielőbbi gyó­
gyulást kívánt betegünknek, kinek fájdalmai 
a kötés alatt valósággal megszűntek.

Főhercegnőnél nemesebb szivü, a 
szerencsétlenek iránt nagyobb áldozatkész­
séggel viselkedő és a betegeket gyengédeb- 
ben ápoló asszonyt el nem tudnánk kép­
zelni s csupán arra kérjük a mindenhatót, 
hogy ha akad a királyi családban egy a 
nép egyszerűbb fiai iránt is buzgalommal 
és odaadással gondoskodni tudó nemes 
szív, dobogjon az oly soká, mig a mi féltő 
szeretetünk csak őrködni képes élete felett!

NAPI HiREK. _
Telelőn 14.. _ __  Telefon >4i.

Szerkesztőség és Kiadóhivatal I. k. Arany János-utca h
Nantár: ’914. év. május hó 15., péntek. — 

Róm. kath.- Zsófia szűz. — Protestáns: Mózes, 
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Időjárás, a kozoonti netenroiogiai nieze: 
KecsKeméire érkezett teleülése szennr a kővetkező • 
virhato Változékony, hűvös, helyenként csapadék

Eskütétel. A központi választmány 
tagjai, akik a közgyűlés előtt még nem tet­
tek esküt, hétfőn reggel teszik azt le a ta­
nács előtt.

— A földrengés! jutalmak. A 
földrengési bizottságokban működő 
tisztviselőknek és bizottsági tagoknak a 
novemberi közgyűlés 5600 korona ju­
talmat szavazott meg. A belügyminisz­
ter ma értesítette a várost, hogy a ju­
talmazásokat jóváhagyta.

Iskolaszéki ülés. Ma csütörtö­
kön délután 4 órakor iskolaszéki ülés lesz. 
Sándor István polgármester elnöklete alatt.

Az erdélyi árvízkárosultaknak. 
A decemberi közgyűlés az erdélyi árvízká­
rosultaknak 3000 korona segélyt szavazott 
meg. Ezt a közgyűlési határozatot a bel­
ügyminiszter jóváhagyta.

Vegyes bizottsági ülés. Pénte­
ken délelőtt 10 órakor egy katonai és pol­
gári vegyes bizottság ülést tart egyik ka­
szárnyánk kibővítése tárgyában.

A választójogi vizsga. A válasz­
tói joghoz szükséges írni és olvasni tudást 
igazoló vizsgára eddig mintegy hetvenen 
jelentkeztek.

Old-boys tréning. A KAC old- 
boys csapata pénteken délután tréninget 
tart a KAC széktói pályáján.

______________________________ 110 szám.

Halálozás. Özv. Nagy Imréné 
szül. Czeigler Mária e hó 11-én 76 éves 
korában meghalt Vajszlón. Az elhunyt férje 
Kecskeméten gombkötő volt és az Ipar- 
Egyletnek sok évig jegyzője is volt. Fiait 
a kecskeméti gombkötő-mester papoknak 
nevelte. Egyik fia Vajszlón református pap. 
a másik pedig esperes. Leánya Chriszt Jenő 
lajosmizsei könyvelő felesége. Az elhunyt 
temetése e hó 13-án volt Vajszlón.

A Jótékony Nőegylet kérelme. 
A Kecskeméti Jótékony Nőegylet azt kéri a 
várostól, hogy a városi színházat áldozó­
csütörtökön tartandó jótékonycélu előadá­
sára díjtalanul engedje át.

Felügyelő bizottsági ülés. Szom­
baton délután 4 órakor a siketnémák fel 
ügyelő bizottsága ülést tart.

A cserkész mozgalom. Tegnap 
délután Tas József az Országos Cserkész 
Szövetség kiküldötte tartott vetített képek­
kel kisért nagyszabású előadást a cserké­
szetről a városi Mozgóképszínházban. A 
mozi zsúfolásig telve volt iskolás gyerme­
kekkel, akik csillogó szemmel hallgatták az 
előadást. Este 6 órakor a városháza bizott­
sági termében megalakult a Cserkész Szö­
vetség helyi csoportja. Védnök lett Sándor 
István polgármester. Elnök Horváth Mihály 
dr. országgy. képviselő. Titkár Orbán Nán­
dor tanár. Pénztáros Morék Endre tanár. 
Tagok lettek: Katona Mihály, Péch Aladár, 
Tóth György, Hajnóczy Iván, Pásthy Ká­
roly, Bitó Ádám, Németh László, Barcza 
József, Oyőrffy Pál főjegyző, Garzó Béla 
dr., Dezső Károly, Kiss Béla, Stejszkál Ottó, 
Bleyer állomásfőnök, Zsigmond postafőnök. 
Kónya Imre, Papp György főkapitány, Eg- 
ressy Lajos dr„ Csabay Géza dr. és Gras- 
selly Miklós igazgató. Végül kimondotta az 
alakuló értekezlet, hogy tagoknak felveszik 
azokat a jelentkezőkel, akik az ügy iránt 
érdeklődnek.

A KAC Szolnokon. A KAC 
labdarugó csapata vasárnap délben a 11 óra 
48 perckor induló személyvonattal utazik 
Szolnokra, hogy ott bajnoki mérkőzést ját­
szón az ottani MÁV S. E. csapatával. Akik 
a csapatot átkisérni akarják, azok szombat 
estig jelentkezzenek a KAC vezetőségénél. 
Féláru útiköltség 2 korona 40 fillér.

A Munkapárt közgyűlése Ál­
dozó csütörtök napján, május 21-éa, tartja 
meg a helybeli Munkapárt éves közgyűlé­
sét, amelyen a tisztikart is újjá alakítják. 
Közgyűlés után a Royalban bankettet tar­
tanak s erre külső vendégeket is hívtak. 
Ráday Gedeon gróf főispán, Hegedűs Kál­
mán. Farkas Pál s még tóbb munkapárti 
képviselő megígérte lejövetelét s kilátásba 
helyezte részvételét báró Kazy földmivelési 
államtitkár, aki utóbbi látogatásai folyamán 
nagyon megszerette a kecskemétieket, leg­
alább az alsókerületet.

Erdei kirándulás. A kecskeméti szer­
vezett munkások a Kecskeméti Testedző 
Egyesület közreműködésével f. hó 17-én ver­
senyjátékokkal s tánccal egybekötött erdei 
kirándulást rendez a talfáji erdőbe. 
Részvételi jegy 30 fillér, mely sorjegyül is 
szolgál. Indulás reggel fél 7 órakor a Mun­
kás-Otthon helyiségéből. Vonatok indulnak 
reggel 5 ó. 12 p, 6 ó. 55 p. d. e. 11 ó. 48 p., 
délután 1 ó. 15 p., 3 óra 57 perckor.— A ze­
nét vonós és fúvós zenekarok szolgáltatják.

Szilágymegye átirata. Szilágy­
vármegye felirt a kormányhoz, hogy a fer­
tőző betegségekről törvényt készítsenek és 
ezt a feliratot pártolás végett megküldte 
Kecskemétnek is.

A Kecskeméti Gyorsíró Egye­
sület választmánya folyó hó 18 áu délután 
6 órakor a főrcáliskolában ülést tart.

— Footballmérkőzés. A KAC szék­
tói pályáján a KAC Testvériség csapata fog 
mérkőzni vasárnap délután a Nagykőrösi 
TVE csapatával.

Országos zarándoklat indul Lo- 
urdesba Budapestről 1914. augusztus hó 
21-én. Részvételi'árak : [.osztályon 540 ko­
rona; II. osztályon 420 korona; III. osztá­
lyon 255 korona. A rendező-bizottság kéri 
a zarándoklatban résztvenni szándékozókat, 
hogy jelentkezésüket küldjék dr. Fatér Ist­
ván theol. tanár címére (Veszprém, Szemi­
nárium), aki kívánatra bárkinek küld részle­
tes programmot.
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Bármilyen használt állapotban levő régi 
csillárok teljesen újjá való átgalvani- 
záiása (polirozása) jutányos árért eszkö­
zöltetnek Kellermann Bernát elektro-és 
ga'vanoplastikai iparmtihelyében, Luther-palota. 
Telefonszám: 67.

— Állattenyésztés. A földmivelés- 
ügyi miniszter s szarvasmarha, juh és ser­
téstenyésztésről készült szabályrendeletet 
jóváhagyta.

— Világkönyvtár. E gyűjteménynek 
most megjelent legújabb kötete Brandes 
Györgynek, a hírneves kritikusnak külön­
böző írásait foglalja egybe »Korok, embe­
rek, írások cim alatt. Ebben a kötetben 
Brandes a tizenkilencedik század modernsé­
gének nagy figuráiról ad képet. Csupa meg­
értés, csupa finom szeretet, de egyben 
csupa éleslátás és analízis minden portréja. 
Nemcsak a nagy alakok maguk, hanem ko­
ruk, miliőjük is mesteri biztossággal veti 
tődnek elénk. A tizenkilencedik század 
utolsó évtizedeinek minden szellemi áram­
latát fölkutatja s kiméri. Zola, Dosztojevszki, 
vtaupassant, Tolsztoj, Ciemoncoau, Ibsen 
portréit adja Brandes, de ezeknek a 
portróknak a hátterében — mint régi fes­
tők a maguk portréin — csodálatos gaz­
dagsággal odafesli Paris, Pétervár és Erisz- 
tiánia látképét és Franciaország, Oroszor- 
ország, Norvégia egész gomolygó, nyüzsgő 
életét is. A fordítást Lengyel Oéza végezte 
nagy szeretettel és hozzáértéssel. A Világ- 
könytár egy-egy kötete angol vászonkötés­
ben 1 korona 90 fillérbe kerül és minden 
könyvesboltban kapható.

Kecskemét Városi Mozgóképsziniiih:
Betty Nansen-est a Mozgókép­

házban Ma és holnap este »Betty Nan- 
se.a a legkiválóbb dán tragika föllépésével, 
kerül bemutatásra A bánat asszonya c. 
öt felvonásos dráma a Mozgóképházban, 
Betty Nansen, akinek kiváló tehetségét 
nemcsak szőkébb hazája, de már egész 
Európa csodálja és aki hatalmas mimikái 
művészetével a legkényesebb színművészeti 
feladatokat is megtudja valósítani, most 
először fog Kecskeméten bemutatkozni. A 
nagyhatású drámán kívül több elsőrangú 
mozgófénykép egészíti ki a pompás műsort.

A csendőrőrmester halála.
Agyonlőtte egy tolvaj.

Szalkszentmártonban vasárnap délután 
ifj. Balázs János ottani lakos legény, agyon­
lőtte Burver Mátyás csendőrőrmestert.

A véres eset úgy történt, hogy Burger 
Mátyás csendőrőrmester és Buti Pál csendőr 
elakarták fogni ifj. Balázs Jánost, akit több 
rendbeli lopással és betöréssel gyanúsítottak.

Balázs János lakásán tartózkodott, mi­
kor látta, hogy a csendőrök érte jöttek. Elő­
vette forgópisztolyát és azzal a szobábi 
belépő Burger Mátyás csendőrőrmestert 
mellbe, lőtte és azután öngyilkosságot kísé­
relt meg.

A szerencsétlen őrmester még aznap 
éjjel meghalt Budapesten, hova autón vitték 
fel, hogy műtéttel segítsenek rajta.

Az őrmestert a 17. számú cs. és kir. 
iielyőrségi kórházban ravatalozták fői és 
ma, csütörtökön délután 9 órakor a róm. 
katli. szertartás szerint katonai temetést 
rendeznek számára, melyen az összes Buda­
pesten állomásozó csendőrtisztek élükön 
tolcsvai Nagy Gábor tábornok csendőrfel­
ügyelővel részt vesznek.

A gyászszertartás után az elhunytat 
Duna-Vecsésre szállítják, hol 15-én, pénte­
ken délután a reform, temetőben helyezik 
ö.ök nyugalomra. A duna-vecsési temetésen 
Vargha László csendőrfőhadnagy vezetése 
.Jatt a kecskeméti csendőrszárny tisztjei, al­
tisztjei és legénységi vesz részt.

A szerencsétlen Burger Mátyás őr­
mester 36 éves volt. A csendőrségnéi a 
14-ik évet töltötte és mindig nagyon jól 
teljesítette kötelességét. Igazi mintacsendőr 
volt. Özvegyén kivül örökbe fogadott 7 éves 
leánykája siratja.

Üzlet-áthelyezés! Miután Fieischer, illetve Fenyő úr Körösi-utcai 
üveges porcellán üzlethelyiségét kivettem, hova 
május hó végével átköltözöm, 
ennélfogva az összes raktáron levő árúkat 
mélyen leszállított árakon kiárusítom.

Tisztelettel: Csapó Lajos fűszer- éscsemegekereskedő, lutheránus-palota.
Ugyanott egy 13 16 éves fiú mindenesnek azonnal felvétetik.

Egy nagy bűnügy tárgyalása.
A kir. törvényszék Tóth Antal bíró 

elnöklete alatt ítélkező büntető fanácsa hét­
főn kezdi meg azon nagy bűnügy tárgya­
lását, amelyet Vörös Ferenc és 65 társa 
Izsákon, Szabadszállásán és Fülöpszállásán 
elkövettek. Ugyanis Vörös Ferenc és 65 
társa tolvajszövetkezetet alkotván 1908 tói 
1913. év tavaszáig a magyar államvasutak 
és magánosok raktárait feltörték, az orszá­
gos vásárok alkalmával a vásáros ládákat 
felfeszitvén. kisebb nagyobbb csoportokban, 
több mint száz esetben lopásokat követtek el.

E bűnügy tárgyalása, tekintettel a bűn­
ügy nagy halmazára és szövevényes voltára, 
valamint a sértettek és tanuk nagy számára 
(289 tanú van beidézve) több hetet fog 
igénybe venni.

Anyakönyvi kivonat.
Május 14.

Születések. Lengyel István rk. Szűcs Sándor 
ref. Zsikla Erzsébet rk. Vincze Ilona ref.

Halálozások. Oudricza László rk. 2 éves. 
Kovács Veronka rk. 84 éves. Özv. K. Kiss Ferencné 
Belányí Terézia rk. 84 éves.

ingatlanok forgalma.
P. Kiss János és társai szentkirályi 3 hold 

418 négyszögöl földjét megvette B. Kovács István 
és neje B. Kovács Magdolna 1200 koronáért.

Sípos Károly és neje Török Verona V. kér., 
Bika-utca 5. sz. házát megvette Nagy Mihály és neje 
Jólesz Mária 3150 koronáért.

Nagy Mihály és neje Jólesz Mária VII. kér.. 
Ötvös-utca 8. sz. házát megvette Józsa Mihály Vin- 
céné Pólyák Erzsébet 2100 koronáért.

P. Molnár Antalné Regedet Anna VII. kér., 
Dankó-utca 24. számú házát megvette Mester Ferenc 
2800 koronáért.

Büchler Ármin és neje Braun Szeréna II. kerü­
letbe!!* 150 négyszögöl házhelyét megvette Szényei 
Károly és neje Ruzsin Eszter 2400 koronáért.

Jakes Lipót és neje Ballabás Juliánná V. kerü­
let Kereszt-utca 1. sz. házát megvette özv. id. Német 
Andrásné Dávid Juliánná és fia András 3280 kor.

Meghívó.
A Kecskeméti 48-as Kör
1914. évi május hó 21-ik napj’án
d. u. 3 órakor, Collner-téri saját házában 

Közgyűlést tart, 
melyreat. tagtársakat tisztelettel meghívja
Kecskemét, 1914. május hó. a választmány.

Tárgysorozat:
1. Választmányi jelentés.
2. Választmányi jegyzőkönyvek bemutatása.
3. Mérleg beterjesztése.
4. Számvizsgáló bizottság jelentése.
5. Költségvetés beterjesztése.
h. Tisztikar és választmány megalakítása.
7. Számvizsgáló bizottság megválasztása.
8. Esetleges indítványok.

* Értesítés. "'ftW Értesítés. *
| Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy a vágómarhák ára esett, tehát | 
2 a húsárakat én is alább szállítottam. Elsőrendű marhahúst kilónként: ♦ 

| pörköltnek 1 K 36 fillér, levesnek 1 K 44 fillér, sütni 1 K 52 fillér, j 
i a sertés- és borjúhúst pedig a legolcsóbb napi árakon adom. ♦ 
I A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve, vagyok kiváló tisztelettel: I

: Deim Gusztáv mészárosmester,Népbank-palota. !

Kecskemét Városi Mozgóképszínház.

A bpesti Uránia magy. tud. színház fiókja |

1914. május 14-én és 15-én
csütörtökön és pénteken:
A bánat asszonya,

dráma 5 felvonásban.

Gyermekes!ny, humoros. 
Valón a, termesze tes fel vét el 
Egy becsületbeli ügy, vig.

A Széclienyi-lér5. sz. alatt 
épülő Tormássy-féle kétemeletes házban 
2-3-4 szobás modern lakások, üzlethelyisé­
gek, irodahelyiségek folyó évi november 
1-ére kiadók. Tervek bármikor megtekint­
hetők. Ádám József V., Verbőczi-utca 2. "73

Kitűnő minőségű, egész finom 
puha sajt,félementáli kilónként

2 koronáért, 
naponta friss, elsőrendű tea-vaj 
(egynyolcad.) 45 fillérért és friss 
liptói túró állandóan kapható 
Gonda czégnél. |

Eiadó ház és föld.
III. k., Hosszú-utca 22. szám alatti 

800 négyszögöl területen fekvő’ ház, 
—■ Városföidön, Szegedi-dűlőben, Pákái 
állomás mellett, 18 hold elsőrendű fekete 
föld eladó. Értekezni lehet hetivásár- és 

; vasárnapokon d. e. a tulajdonosoknál a fenti 
i háznál és Vasváry Sándor megbízottal. 9984
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Tisztelettel értesítem a marhahúst vá­
sárló közönséget, hogy 47 év óta fenn­
álló, jó hírnévnek örvendő mészáros 

üzletemben a mai naptól kezdve az I. rendű hízott 

marhahúsnak kilójáta következő árakon árusítóin: 
pörköltnek 1 k 36 f, levesnek 1 k 44 f, sütni 1 k 52 f, 
a borjúhúst pedig a legolcsóbb napi áron átlőni. 

Kérem a n. é. közönség és régi vevőim további b. pártfogását. Tisztelettel: 
ózv. Körmötzy Ed éné mészárosuziet-tuiajdoiios. 
Régi itcés-piac. SGBT Régi itcés-piac.

Értesítés! <1 
o

O 
Ó

n

o

o

j p| | rx r>. | Bem-utca 7. és 9. számú (régi Szolnoki-utca) három utcára szolgáló, J
♦ pl A I Ilii kereskedésre is kiválóan alkalmas, nagyrészben újonnan épült modern $
♦ LLflLz V • adómentes sarokház. A Szlemenics közön mintegy 5 kát. J
♦ _________ hold föld, körűi úttal, zöldségesnek igen alkalmas. Llrihegyben t
♦ 2'/2 hold szép gyümölcsös szőlő jó lakóház és kúttal. 5 db helybeli Népbanki részvény. ♦

♦ Értekezhetni a fenti szám alatt a tulajdonos: ifj. Cseh Lajossal. ♦
’♦ . . ................ -.....-.....?

| Eladó fúszerűzlet ! ® ------------------- *
1 20 év óta fennálló fűszerűz- 2
$ letem, minden szükséges jogokkal ellátva, | 
S eladó a Kéttemplom-köz és Tatay-tér 3 
8 sarkon. Domokos Sándor. 10047 8

«K-;*Ó
Kiadó vagy eladó fű szerüzlet 
és vendéglő. ™a“hKo 

j 10 év óta fennálló jóforgaimu trafik engedély­
ivel ellátott fűszerüz’et c ■ vendéglő kec- 

| verő feltételek mellett azonnal kiadó, eset 
lég eladó. Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

!• Egy fiatal kereskedősegéd azonnali | 
ttt* belépésre állást keres, ttlt | 
Cim megtudható: I. kér., Kisfaludy-utca 30. J

Eladó ház.
IV. kerület, Bethlen-körút,, Nefelejts- 

| utca 8. számú ház eladó. Értekezhetni 
i özv. Kéry Lajosné tulajdonossal, a ref. 
; uj gimnázium tápintézetében. 9598

Permetezők és gyümölcspakoló helyek.
Permetezők használatra minden 

napra, elsőrendű kékkő legolcsóbb árban és 
permetezős hordók kaphatók. Több 
rendbeli gyümölcspakoló hely azonnal 
kiadó Kullay József kereskedőnél, 
a Kollégiummal szemben. 10052 
■■•■■■■aiiaiiiaaaaiiiaiaaaiiiiia

Eladó bor. ,0W’2 S g| B
■ IV. kerület, Platthy-utca 5-ik szám alatt ■ 
2 (a Kaszap-utca melletti kis utcában) 15 J
■ hektó kitűnő fehér ó-bor akár ■
■ együtt, akár hordónként is, ■ 

í jutányos áron eladó. S
BBXaBBBBBBBBBtaBBBBKBBaBKBBEBBBBS

Föld haszonbérbeadás.
Puszta-Szentkirályon 20. népsor szám alatt, 
a Kécskei-út mentén, 12 kilométerre, 50 ka- 
tasztráüs hold elsőrendű barna homok 
szántóföld, jókarban levő és elegendő 
épületekkel együtt, több évre haszon bérbe 
kiadó. Értekezhetni a tulajdono- Bódogh 
irerencz gyógyszerésszel. 10050

Hús-árleszállítás!
Tisztelettel értesítem a n.é. közönséget, miután a vágómarhák ára esett, azért 
a húsárakat én is alább szállítottam. Piaci székemen I. rendű marhahús kilója 
pörköltnek 1 K 36 fillér, levesnek 1 K 44 fillér, sütni 1 K 52 fillér,
a borjúhúst pedig a legolcsóbb napi áron adom. 
15 év óta fennálló, jó hírnévnek örvendő piaci húsvágó székemen csakis 
első rendű húsokat mérek. Kérem a n. é. közönség b. pártfogását, tisztelettel: 
Tánczosjános mészáros-mester, piaci húsmérő.

Kiadó a Közgazdasági Bank Nagykőrösi-ntcai székházában egy kétszobás 
udvari lakás augusztus elsejére. Bővebb felvilágosítás ugyanott nyerhető.

11 Dukay Mihály úridivat-szabómühelye Kecskeméten, Mezei-utca31. sz. | 
|| A mai kor igényeinek minden tekintetben megfelelő modern úri ruhák készítését 5 
|; jutányos áron vállalja. Ugyanott egy fiú tanoncnak felvétetik. 2
1 I JVC BUCOBOBBy EBBE 30 BX)

Újdonság! A Deníkósnikotinmentesszivarokból most már
W5 darabos kis csomagolásban, éspedig

5 darab Regalia Media .... 1 kor. 1ü fillér
5 darab Portorico Especial . . kor. 95 fillér
5 darab Trabuco....................... 1 kor. fillér
5 darab Britanika.......................- kor. 90 fillér
5 darab Millares.......................— kor. S5 fillér

5 darab Operas....................... kor. 80 fillér
5 darab Cuba Portorico ... — kor. 60 fillér
5 darab Rosita.........................- kor. 50 fillér
5 darab Portorico....................... kor. 45 fillér
5 darab Vegyes külföldi ... — kor. 35 fillér

1Ü darab Mirjam szivarka ... — kor. 55 fillér 

j Eladó, vagy haszonbérbe kiadó 
Köncsögön. az u r. Héjjas-féle földből 
a java, vagvis a déli nagy tanyás rész.

! mintegv 130 kát. hold, inelvnek ’/3-ad 
része igen jó kaszáló, a többi része pedig 
mindent termő barna homok : értekezhetni 
dr. Bóka Béla ügyvéddel, Mátvási-utc 
1. sz. alatt, a törvényszék mellett, hol 
több rendbeli lakás van kiadó. o7<xi

Intelligens fiatal leány kerestetik 
vidékre úri házhoz mint házikis­
asszony egy kisgyermek mellé. 
Családtagként tekintve, finom úri bánásmód és 
jó ellátás biztosittatik. Jelentkezni lehet: 
Kossuth-tér 3., II. em. 9. sz. iooóó

kaphatók: Téby Lajos Pfafl-varrógépüzletében, Kecskeméten.
■> ♦ í? 0S • H i'icúr llifác Tisztelettel értesítem a n.é. közönséget, miután ♦
♦♦♦♦■»* 1 ‘ -Iv3Z.cl.ll 1 tuo« a vágómarhák ára esett, azért a <.
♦ * húsárakat én is alább szállítottam. Piaci székemen I. rendű marhahús kilója *
* l pörköltnek 1 K 28 fillér, levesnek 1 K 44 fillér, sütni 1 K 52 fillér,

• « a borjúhúst pedig a legolcsóbb napi áron adom. *
Piaci húsvágó székemen csakis elsőrendű húsokat mérek. Becses pártfogást kérve, vagyok »

♦ gj $ kiváló tisztelettel: W altér imre mészáros-mester, piaci húsmérő. | 
*♦♦♦♦♦<«♦♦<»♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦< ♦♦♦♦♦♦•>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■»♦*♦♦♦»♦♦

Eiadó ház és főid.
l-ső kerület, Burga-utca 10. uj számú ház és 

a Kisinindszenti-uton, a várostól 3 kilométerre ievő 8 

hold földem ez évi terméssel, vagy anélkül 
azonnal eladó. Értekezhetni fűszerüzletemben, 
Kéttemplom-köz sarkon, Tatay-tér, Bódogh-féle gyógy­

szertárral szemben. Domokos Sándor, moio

Ügyvédi irodának 
alkalmas helyiség a törvényszéki palota 
mellett folyó évi június elsejére kiadó 
Ádám József V., Verbőczi-utca 2. szám. 9974

Nyomatott az Elad Kecskeméti Hírlapkiadó- ét Nyemda Részvénytársaság villany erőre berendezett könyvnyomdájában J. Q. ScheNer- és Otesecke-féAe Wtadsbsawt gépén és betűanyagjal.


